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 VILLAGE OF MUENSTER 

BYLAW. NO 4/2024 
 

A BYLAW TO PROVIDE FOR A BASE TAX AND MILL RATE 
 
WHEREAS, the Council of every municipality with lands in a school division shall levy 
the tax rates with respect to those lands and,  
 
WHEREAS, the Council of the Village of Muenster shall adopt a property tax bylaw 
annually, and shall determine an uniform rate sufficient to raise the amount of taxes 
required to meet the estimated expenditures set out in the budget of the Village of 
Muenster and,  
 
WHEREAS, the Council of the Village of Muenster deems it necessary to establish an 
Uniform Mill Rate for certain classes and sub-classes of property and,  
 
WHEREAS, the Council of the Village of Muenster deems it necessary to establish base 
taxes payable with respect to classes or sub-classes of property;  
 
NOW THEREFORE the Council of the Village of Muenster, in the Province of 
Saskatchewan, enacts as follows:  
 
1. This bylaw shall be known as the “Base Tax and Mill Rate Bylaw”. 
 
2. That the Education Property Tax Mill Rate for the year 2024 for Educational purposes 

as established by the Province of Saskatchewan be set as follows:  
  Agricultural Property     1.42 mills  

 Residential Property     4.54 mills  
  Commercial/Industrial    6.86 mills  
  Resource (oil and gas, mines & pipelines)  9.88 mills  
 
3. That the Uniform Mill Rate for the year 2024 for municipal purposes be set as follows:  
  Municipal ….   5.000 mills 
 

 
4. A base tax shall apply to the types and classifications of property included in the table 

below:  
 

Classification Amount 
a) Agricultural 390 
b) Residential 880 
c) Commercial & Industrial 1190 
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5. Where a property is classified within more than one property classification by the 
Saskatchewan Assessment Management Agency, the base tax calculation shall be 
considered independently and applied to each classification. 

 
6. Bylaw #3/2023 is hereby repealed. 
 
 
 
  
 Mayor 
                [SEAL]  
  
 Administrator 

 
Section 290 The Municipalities Act 

 
 
 
 
 
 
 
Read a third time and adopted 

this 21st day of May, 2024. 
 
________________________________ 
Administrator  


